
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE FF DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Slanzi Sabrina

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1646      DEL 21/12/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI DOSIMETRIA, DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  215/2019:  RECEPIMENTO  ESITI  DI  GARA  ESPLETATA  DALLA  ASST

LARIANA IN QUALITA` DI CAPOFILA. DITTA XGAMMAGUARD DI LAURA

PINI  DI  SARONNO  (VA)  -  PROROGA  CONTRATTUALE  DAL  1.12.2022  AL

31.5.2023  -  IMPORTO  COMPLESSIVO  €  6.843,00  IVA  COMPRESA  -  CIG

Z9E297CA5E      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: SERVIZIO  DI  DOSIMETRIA,  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE  N.  215/2019:  RECEPIMENTO  ESITI  DI  GARA  ESPLETATA

DALLA ASST LARIANA IN QUALITA` DI CAPOFILA. DITTA XGAMMAGUARD

DI  LAURA  PINI  DI  SARONNO  (VA)  -  PROROGA  CONTRATTUALE  DAL

1.12.2022 AL 31.5.2023 - IMPORTO COMPLESSIVO € 6.843,00 IVA COMPRESA -

CIG Z9E297CA5E  

IL RESPONSABILE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 574 del 26.10.2022 “Assegnazione dei budget per l’anno 2022. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 14896 del 18 ottobre 2022”;

richiamato  l’atto  di delega prot.  n.  0066985 del 03.10.2022 con il  quale il  Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno,  al  Responsabile  f.f.  della Struttura che adotta la  presente 

determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 del 

D.Lgs.  n. 50/2016, per gli  anni 2022/2023, e l’aggiornamento del  programma dell’anno 2021 

nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di 

beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.Lgs. n. 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016;

premesso che: 

- con Determina dirigenziale n. 757 del 27.11.2018 l’ASST Lariana, in qualità di mandataria con 

ASST  Valtellina  ed  ASST  Alto  Lario  mandanti,  ha  disposto  l’aggiudicazione  definitiva  della 

procedura  di  gara  aggregata  per  l’affidamento  del  servizio  di  dosimetria,  svolta  attraverso  la 

piattaforma di intermediazione telematica SINTEL della Regione Lombardia, validità contrattuale 

di  48  mesi  decorrenti  dal  1.12.2018  al  30.11.2022  per  ASST  Lariana  e  clausola  di  adesione 

successiva in favore delle Aziende del Consorzio ATS Insubria - ATS Montagna;   

- con Determina dirigenziale n. 215 del 7.8.2019 è stato disposto il recepimento degli esiti di gara 

espletata dall’ASST Lariana in qualità di capofila, per il servizio di dosimetria, aggiudicato alla 

società XGAMMAGUARD di Laura Pini di Saronno (VA), con validità contrattuale dal 1.11.2019 
                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

al  30.11.2022,  alle  condizioni  economiche  contenute  nelle  determinazioni  della  capofila  ASST 

Lariana, per l’importo di € 32.000,00 + € 7.040,00 iva 22% = € 39.040,00; 

- con Determina dirigenziale n. 1051 del 4.8.2020 è stata disposta l’estensione nell’ambito del 20%, 

ai sensi dell’articolo 106, comma 7 e comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016, del contratto in essere con 

la  Società  XGAMMAGUARD  di  Laura  Pini  di  Saronno  (VA),  di  cui  alla  Determinazione 

dirigenziale n. 215 del 7.8.2019, per l’importo di € 2.500,00 + € 550,00 iva 22% = € 3.050,00. 

visto l’art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto, avente ad oggetto “Durata e proroga”, che dispone 

che l’affidamento ha durata pari a 48 mesi e l’Amministrazione si riserva di prorogare, alle stesse 

condizioni economiche e normative, la scadenza per la durata massima di 6 mesi e comunque per il 

tempo necessario per aggiudicare la nuova gara;

posto  che  il  contratto  attualmente  in  essere  è  scaduto  in  data  30.11.2022  e  la  Società 

XGAMMAGUARD di  Laura  Pini  di  Saronno (VA) ha  continuato  ad  assicurare  il  servizio  di 

dosimetria nelle more del presente provvedimento;  

preso atto che con Nota email  del  12.12.2022, acquisita  agli  atti  con Protocollo  n.  83549 del 

13.12.2022, il DEC ha espresso parere favorevole alla proroga del servizio di dosimetria; 

dato atto  che con Nota  email  del  14.12.2022,  acquisita  agli  atti  con Protocollo  n.  84201 del 

15.12.2022,  la  Società  XGAMMAGUARD di  Laura  Pini  di  Saronno (VA) ha  dato  la  propria 

disponibilità a prorogare il contratto per 6 mesi, dal 1.12.2022 al 31.5.2023, alle stesse condizioni 

economiche in essere;

ritenuto necessario prorogare il servizio di dosimetria dal 1.12.2022 al 31.5.2023, per un importo 

di spesa pari ad € 5.609,00 + € 1.234,00 iva 22% = € 6.843,00.  

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prorogare il  contratto  in  essere  con  XGAMMAGUARD di  Laura  Pini  di  Saronno (VA) 

avente ad oggetto il servizio di dosimetria, ai sensi dell’art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto, 

per 6 mesi dall’1.12.2022 al 31.5.2023, per un importo di spesa complessivo pari ad € 5.609,00 

+ € 1.234,00 iva 22% = € 6.843,00; 

2. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile f.f. della S.C. Gestione 

Acquisti;

3. di  confermare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 

50/2016, la Dott.ssa Cinzia Mordacchini, Dirigente Fisico della S.C. Fisica Sanitaria;

4. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  (€ 5.609,00 + € 

1.234,00 Iva 22%) = € 6.843,00 siano imputati come di seguito specificato:
                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

CONTO 2022 2023

410508 Altri servizi non 

sanitari

€ 1.140, 50 € 5.702,50

5. di provvedere agli adempimenti conseguenti;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1776                 DEL   16/12/2022

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: SERVIZIO DI DOSIMETRIA, DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

215/2019: RECEPIMENTO ESITI DI GARA ESPLETATA DALLA ASST LARIANA IN

QUALITA` DI CAPOFILA. DITTA XGAMMAGUARD DI LAURA PINI DI SARONNO

(VA)  -  PROROGA  CONTRATTUALE  DAL  1.12.2022  AL  31.5.2023  -  IMPORTO

COMPLESSIVO € 6.843,00 IVA COMPRESA - CIG Z9E297CA5E  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 410508 2732 1.140,50

2023 410508 801 5.702,50

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1646 del  21/12/2022

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: SERVIZIO  DI  DOSIMETRIA,  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.

215/2019:  RECEPIMENTO  ESITI  DI  GARA ESPLETATA  DALLA ASST LARIANA  IN

QUALITA`  DI  CAPOFILA.  DITTA XGAMMAGUARD DI  LAURA PINI  DI  SARONNO

(VA)  -  PROROGA  CONTRATTUALE  DAL  1.12.2022  AL  31.5.2023  -  IMPORTO

COMPLESSIVO € 6.843,00 IVA COMPRESA - CIG Z9E297CA5E  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica  che la  presente  determinazione  è  pubblicata  all’albo  pretorio  sul  sito  aziendale  così  come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 21/12/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Brunella Alberta -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Slanzi Sabrina -  Responsabile FF S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: De Rosa Erika


		2022-12-21T10:15:07+0100
	ROSANGELA CONTI




